
 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 460 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 268 DEL 06-10-2020 
 
 

Ufficio:  
 
 

Oggetto: Lavori di:"scavo per posa in opera condotta acquedotto su tratto di strada 
comunale  frazione Macchia da Sole _" SVINCOLO CAUZIONE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia 
 

DETERMINA 
 
Vista la richiesta di autorizzazione ad eseguire lavori di scavo per l’allaccio al contatore della 
condotta idrica in località Bannisco della Frazione Macchia da Sole, inoltrata dai Signori 
Toscani Domenicantonio e Sewera Ewa Barbara ed acquisita al ns protocollo al n. 5543 del 
04/07/2018;  
 
Visto il sopralluogo dei tecnici del Comune di Valle Castellana in corso di realizzazione dei 
lavori di cui sopra e l’ordine di adeguamento stato dei luoghi, a firma del responsabile 
dell’Area Tecnica Geom. Fausto Chiavetta, prot. 2803 del 05/05/2020; 
 
Vista la nota del Signor Toscani Domenicantonio, acquisita al ns prot. 3113 del 21/05/2020, 
con la quale comunicava l’inizio dei lavori di cui sopra e il versamento di € 500,00 su c/c n. 
10768646 _causale: cauzione ripristino sottosuolo frazione Brannisco; 
 
Vista la comunicazione di fine lavori e adeguamento dello stato dei luoghi trasmessa dal 
Signor Toscani Domenicantonio ed acquisita al ns prot. 4143 del 07/07/2020; 
 



2 

 
VISTA la richiesta del Signor Toscani Domenicantonio, intesa ad ottenere il rimborso della 
cauzione versata come meglio sopra descritta; 
   
RITENUTO di dover provvedere in merito, in quanto dal sopralluogo effettuato dal tecnico 
dell’ufficio del Comune di Valle Castellana (geom. D’Ignazio Umberto), il Signor Toscani ha 
ottemperato al ripristino/adeguamento dello stato dei luoghi come da verbale del 29/07/2020 
 

 

DETERMINA 
 
 

1)  la presente narrativa  forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 7-8-1990, n.241; 

2) di svincolare, come in effetti si svincola, la cauzione prestata dalla ditta Toscani 
Domenicantonio e Sewera Ewa Barbara_Frazione Macchia da Sole del Comune di 
Valle Castellana (TE), a garanzia degli adempimenti contrattuali, mediante il seguente 
versamento:  
- su c/c n. 10768646 intestato al Comune di Valle Castellana _causale: cauzione 
ripristino sottosuolo localita Brannisco della Frazione Macchia da Sole_ incassato 
mediante ordinativo 390 del 03/07/2020; 

     3) di impegnare la somma di €500,00 sul cap. 2954/0 del c.e. del bilancio 2020; 
 

4) di liquidare la suddetta somma sul conto intestato a Sewera Ewa Barbara al seguente 
codice IBAN: IT17B0760115300000060699659 

 
 



3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. D'Agostino Katia 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Geom. D'Agostino Katia 

 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 21-10-2020    al 05-11-2020. 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Lì  21-10-2020 
 
 Responsabile Albo Pretorio 
 F.to Di Saverio Giovanni 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 D'Agostino Katia 
 


